
AMF - Demonstrativo III (LRF, art. 4º, & 2º inciso II)

METAS FISCAIS ATUAIS COMPARADAS COM AS FIXADAS NOS TRÊS EXERCÍCIOS ANTERIORE

Prefeitura Municipal de Piraí
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

2012

R$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO
VALORES A PREÇOS CORRENTES

% % % %

Receita Total

Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Despesas Primárias (II)

Resultado Primário (I - II)

Resultado Nominal

Dívida Pública Consolidada

Dívida Consolidada Líquida

 110.000.000

 102.040.716

 110.000.000

 109.213.200

 1.832.491

 1.865.741

 1.388.889

 117.700.000  134.754.730

-7.172.484

 109.500.904

 117.700.000

 122.990.757

-13.489.853

-757.920

 969.070

-11.585.350

 125.364.416

 134.754.730

 134.654.730

-9.290.314

-454.050

 90.950

-13.254.067

ESPECIFICAÇÃO
VALORES A PREÇOS CONSTANTES

Receita Total

Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Despesas Primárias (II)

Resultado Primário (I - II)

Resultado Nominal

Dívida Pública Consolidada

Dívida Consolidada Líquida

2009 2010 2011 2012 2013

2009 2010 2011 2012 2013

 110.000.000

 108.163.159

 110.000.000

 115.765.992

-7.602.833

-1.812.847

 2.184.000

 1.626.000

2014
%

 130.000.000

 121.225.098

 130.000.000

 129.400.000

-8.174.902

-810.974

 545.000

-12.396.324

 144.187.561

 134.139.925

 144.187.461

 134.647.730

-507.805

-90.050

 0

-14.181.851

% % % %
2014

%

 124.772.898

 115.744.690

 124.772.898

 123.880.432

 2.078.593

 2.116.308

 1.575.416

-8.135.742

 117.700.000

 115.734.580

 117.700.000

 123.869.611

-8.135.031

-1.939.746

 2.336.880

 1.739.820

 117.700.000  117.700.000

 109.500.904

 117.700.000

 122.990.757

-12.661.529

-757.920

 969.070

-11.585.350

 109.498.136

 117.700.000

 117.612.656

-8.114.520

-396.585

 79.439

-11.576.615

 121.495.327

 113.294.484

 121.495.327

 120.934.579

-7.640.095

-757.920

 509.346

-11.585.350

 117.700.000

 109.498.136

 117.699.918

 109.912.656

-414.520

-73.508

 0

-11.576.615

 3,66

 3,41

 3,66

 4,06

 13,64

-44,01

-83,31

 6,92

 7,00

 7,00

 7,00

-0,01

-94,53

-80,17

-100,00

 7,00

 3,66

 3,41

 3,66

 4,06

 13,64

-44,01

-83,31

 6,92

 7,00

 7,00

 7,00

-0,01

-94,53

-80,17

-100,00

 7,00

 10,45

 10,71

 10,45

 5,21

-39,40

 7,00

-43,76

 7,00

 10,45

 10,71

 10,45

 5,21

-39,40

 7,00

-43,76

 7,00

 7,00

 1,24

 7,00

 6,24

 77,43

-58,19

-55,63

-812,51

 7,00

 1,24

 7,00

 6,24

 77,43

-58,19

-55,63

-812,51

 0,00

 6,00

 0,00

 6,00

 6,00

-198,93

 17,06

 17,07

 0,00

 6,00

 0,00

 6,00

 6,00

-198,93

 17,06

 17,07

FONTE: SAFCI - Sistema de Administração financeira e Controle Interno

Nota: O cálculo das metas, foi realizado considerando a inflação média de 7% (sete pontos percentuais), projetada com base em índices oficiais de inflação.


